
положение об эксплуатации барж без команды

http://dor-control.info/?r=2678&type=diagrams&size=2&ext=&date=3&s=92&author=Clopper&hm=1&hs=1&cl=1&qr=1&dt=1&trans=0&pu=1&wap=1&sm=1&hfi=1&hsbd=0&comt=vk&q=%D0%BF%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%BE%D0%B1%20%D1%8D%D0%BA%D1%81%D0%BF%D0%BB%D1%83%D0%B0%D1%82%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%B8%20%D0%B1%D0%B0%D1%80%D0%B6%20%D0%B1%D0%B5%D0%B7%20%D0%BA%D0%BE%D0%BC%D0%B0%D0%BD%D0%B4%D1%8B


УСТАВ СЛУЖБЫ НА СУДАХ МИНИСТЕРСТВА РЕЧНОГО ФЛОТА РСФСР Утвержден 
приказом Министерства речного флота РСФСР от 30 марте 1982 года N 30 (Введен в действие с 1 
марта 1983 года) Глава I ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 1. Настоящий Устав определяет основные 
положения организации службы на судах Министерства речного флота РСФСР, а также права и 
обязанности членов судового экипажа. в) иметь необходимые оградительные и причальные 
устройства (дамбы, волноломы, ледорезы, пирсы, бочки и тумбы) и устройства для швартовных 
испытаний судов ; г) иметь свободный судовой ход, соответствующий габаритам судов ; д) 
гарантировать безопасный отстой флота при всех состояниях реки, залива или водохранилища (при 
паводке, ледоходе, волнении, ветре, колебании уровня воды при приливах и отливах, нагоне или 
угоне воды ветром), а также в случае возникновения пожара ; е) ... Действующий Документ [ 
/22/7/144/ ]: РД 212.0182-02 Руководство по технической эксплуатации судов внутреннего водного 
транспорта Утвержден Заместителем Министра транспорта Российской Федерации 1. Общие 
положения 1.1. Руководство по технической эксплуатации судов внутреннего водного транспорта 
Российской Федерации (далее - Руководство) разработано в соответствии с положениями статей 4, 
14 и глав V, VI Кодекса внутреннего водного транспорта РФ от 07.03.01 N 24-ФЗ... 9. РТМ 212.0051-
75 «Электроснабжение судов от береговых сетей». 10. РД 212.0094-95 «Типовая методика приемо-
сдаточных испытаний транспортных судов внутреннего и смешанного (река-море) плавания» 11. РД 
212.0103-96 «Рекомендации. Табель инвентарного снабжения судов смешанного плавания». 12. РД 
212.0114-96 «Рекомендации. Табель инвентарного снабжения судов внутреннего плавания». 13. РД 
212.0150-88 «Правила. Организация технической эксплуатации судового электронного 
оборудования». Форма РР-СУБ1 ___________________ филиал ЧЕК-ЛИСТ проверки документов 
СУБ судовладельца согласно требованиям статьи 341 КВВТ Судовладелец Заявка № № п/п 
Проверяемый элемент от « » 20 г. Результат проверки Да/ Нет/ Н/П 1 Соответствие данных, 
указанных в заявке и приложенных к заявке, требованиям Правил разработки и применении СУБ 
судов 2 Инструкции работникам судовладельца по обеспечению безопасной эксплуатации судов и 
предотвращению загрязнения окружающей среды в соответствии с требованиями... Для удобства 
загрузки и выгрузки в трюме не предусмотрены продольные переборки. Металлическая 
многоярусная надстройка расположена в кормовой части судна. На верхней палубе расположена 
рулевая рубка с круговым обзором. Машинное отделение находится в корме под надстройкой. Все 
пространство от машинного отделения до носовой переборки отведено под грузовой трюм. 
Должностная инструкция капитана – первому помощнику механика Общие положения 1.Данная 
инструкция определяет функциональные обязанности капитана – первого помощника механика, 
который относится к командному составу судна. 2. Капитан – первый помощник механика 
назначается на должность и освобождается от должности приказом руководителя предприятия в 
порядке, установленном законодательством Украины. В соответствии с подпунктом 5.2.28 
Положения о Министерстве труда и социальной защиты Российской Федерации, утвержденного 
постановлением Правительства Российской Федерации от 19 июня 2012 г. № 610 (Собрание 
законодательства Российской Федерации, 2012, № 26, ст. 3528; 2013, № 22, ст. 2809; № 36, ст. 4578; 
№ 37, ст. 4703; № 45, ст. 5822; № 46, ст. 5952; 2014, № 21, ст. 2710), приказываю: 1. Утвердить 
прилагаемые Правила по охране труда на судах морского и речного флота. Утверждено Приказом 
Минтранса России от 1 ноября 2002 г. N 138 I. Общие положения 1. Положение о минимальном 
составе экипажей самоходных транспортных судов (далее - Положение) распространяется на 
самоходные транспортные суда внутреннего и смешанного (река-море) плавания, 
зарегистрированные на территории Российской Федерации и получившие свидетельство о праве 
плавания под Государственным флагом Российской Федерации. 


